1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示，概不會因本通告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

中石化石油工程技術服務股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

內幕消息

預期虧損大幅減少

本公告乃中石化石油工程技術服務股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易

所有限公司證券上市規則第 13.09(2)(a)條及香港法例第 571章證券及期貨條例第

XIVA部項下之內幕消息條文作出。

一、截至 2017 年 6 月 30 日止 6 個月的業績預计情況

1、業績預计期間：2017 年 1 月 1 日至 2017 年 6 月 30 日。

2、業績預計情況：經本公司財務部門初步測算，預計本公司截至 2017 年 6 月

30 日止 6 個月的經營虧損較上年同期大幅減少，按照中國企業會計準則，截至

2017年 6月 30日止 6個月實現歸屬于上市公司股東的淨虧損為人民幣 22.7億元

左右。

3、上述預計的業績未經註冊會計師審閱或審計。

二、上年同期業績情況

 按照中國企業會計準則

歸屬于上市公司股東的淨亏损 人民幣 450,942萬元

本公司董事會公佈，經初步測算，預計本公司截至 2017年 6月 30日止 6個月的

經營亏损较去年同期大幅减少。按照中國企業會計準則，截至 2017年 6月 30日

止 6個月實現歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣 22.7億元左右。

本公司股东及潜在投資者在交易本公司股票时務請審慎行事。

 2

基本每股亏损 人民幣 0.319元

三、本期虧損預計大幅減少的主要原因

2017 年上半年，國際原油價格緩慢回升，境內外石油公司的上游勘探開發資本

支出較去年有所增加，但油田服務行業整體仍面臨挑戰和不確定性。在此形勢

下，本公司加大市場開拓力度，主要專業工作量增加帶來營業收入同比上升；同

時深化內部改革、強化精細管理、優化生產運行，成本費用同比下降。因此，本

公司預計截至 2017 年 6 月 30 日止 6 個月歸屬于上市公司股東的淨虧損為人民幣

22.7 億元左右，虧損額較上年同期減少人民幣 22.4 億元。

四、其他相关说明

本公告所載資料僅為初步核算資料，具體準確的財務資料以本公司正式披露的

2017 年 6 月 30 日止 6 個月的中期業績公告（「中期業績公告」）為准。股東及

潛在投資者務請參閱本公司預期將於 2017 年 8 月份內刊發的中期業績公告。

本公司股东及潜在投資者在交易本公司股票时務請審慎行事。

承董事會命

李洪海

董事會秘書

北京，二零一七年七月十二日

於本公告日期，本公司現任董事為焦方正+、孫清德#、周世良#、李联五+、姜

波*、张化桥*、潘穎*

+ 非执行董事

# 执行董事

* 獨立非执行董事